πολύ καλά, ή φαινόταν ότι εξελίσσονταν καλά, αν κρίνει κανένας από ένα τηλεγράφημα του Αρχιεπισκόπου προς τον Τοποτηρητήν στη Λευκωσία.

Το τηλεγράφημα στάληκε καθ' ον χρόνο οι Σύμμαχοι στη Γαλλία είχαν συμφωνήσει να αναλάβει η Ελλάδα την επιβολή της ειρήνης στη Σμύρνη της Τουρκίας.

Τηλεγραφούσε ο Αρχιεπίσκοπος ("Ελευθερία" **11/24 Μαΐου 1919**):

"Αι τελευταία ασφαλείς πληροφορίες τας οποίας έχομεν είναι πολύ ενθαρρυντικάί. Εχομεν δε την πεποίθησιν ότι ερχομένου λίαν προσεχώς του Βενιζέλου εις Λονδίνον, θα δοθή οριστικόν και αίσιον τέρμα.

Άπας ο αγγλικανικός Κλήρος είναι κεκηρυγμένος υπέρ της μετά της Ελλάδος ενώσεως της Κύπρου και τα εν Λονδίνω εκδιδόμενα εκκλησιαστικά φύλλα εκθύμως συνηγορούσιν υπέρ της ενώσεως.